Jahrgang 36/2019

Pfarrblatt

Schnifis, Diins und Dinserberg

Janner 2019

Dunser Alpele - Foto: Dreiklang

Der Herr seghe dich, der Herr behlte dich.
Er wende dir Sein Angesicht voll Glte zu.
Den Frieden sende Er dir. Die Freude schenke Er dir.
Cein Engel begleite dich auf deinem Weg!



Gottesdienste im Jinner

Té&gliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Diins um 18.00 Uhr - aulRer Samstag und wenn Abendmesse

Tag

So

Mo
Di

DO
Fr

Sa

So
Mo
Di
Mi
Do

Fr
Sa

So

Di
Mi
Do
Fr
Sa

So
Mo
Di
Mi

Do

Aktion Kinder-Krebs-Hilfe, Heilige Nacht in Diins

Datum

06.01.

07.01.
08.01.
09.01.
10.01.
11.01.

12.01.

13.01.

14.01.

15.01.

16.01.

17.01.

18.01.
19.01.

20.01.

21.01.
22.01.

23.01.

24.01.
25.01.
26.01.

27.01.

28.01.

29.01.

30.01.

31.01.

Anmerkungen

Festgottesdienst

HI. Messe
HI. Messe

Schiilermesse

Zunftmesse
Beichtgelegenheit bis 17:30

Pfarrmesse
DreiRigster f. Peter Berchtel

HI. Messe

HI. Messe
anschl. Gebetskreis

HI. Messe
Marienmesse

Pfarrmesse mit Vorstellung
der Erstkommunionkinder

HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe
Keine Beichtgelegenheit!

Jahrtagsmesse
fiir Dominikus Amann

HI. Messe

HI. Messe
anschl. Gebetskreis

Schnifis

08:45

08:00
19:00

09:00

09:00
17:00

08:45

08:00

19:00

09:00
08:00

08:45

08:00
19:00

09:00
17:00

08:45

08:00
19:00

Diins
Diinserberg

10:15

08:00
08:00

10:15

08:00

10:15
18:00

17:00

10:15

08:00

08:00

07:00

10:15

08:00

08:00

Anmerkungen

Festgottesdienst und

JT-Messe f. Alfred Pfitscher
u. Herbert Hausle

Schiilermesse

HI. Messe

Jahrtagsmesse fiir
Marianne Hagg

HI. Messe

Patrozinium
Anbetung bis 19:00

Beichtgelegenheit bis 17:30

Jahrtagsmesse fiir Mathilde,
Wilfried und Franz Rauch

Schiilermesse

HI. Messe

HI. Messe

Pfarrmesse mit Vorstellung
der Erstkommunionkinder

Schiilermesse

HI. Messe

Fest / Opfer / Jahrtage

ERSCHEINUNG DES HERRN
Segnung von Brot u. Wasser in
allen Gottesdiensten

Opfer: Sammlung fiir die Missio

HI. Valentin, HI. Raimund

HI. Severin

Taufe des Herrn

HI. Antonius

Mariensamstag

HI. Meinrad, HI. Agnes

HI. Vinzenz
Sel. Heinrich Seuse

HI. Franz von Sales
Bekehrung d. HI. Apostels Paulus
HI. Timotheus u. hl. Titus

HI. Thomas von Aquin

HI. Johannes Bosco
HI. Eusebius

Die Rettungsorganisationen danken von Herzen fiir lhre Unterstiitzung. Zusammen mit der Spendenaktion der
Feuerwehrjugend Diins (Einnahmen beim Verteilen des Friedenslichtes, € 350,-) konnten dank lhrer grossziigi-
gen Spenden nach der Christmette insgesamt stolze € 915,- an den Verein ibergeben werden!

Ein herzliches Vergelt's Gott geht auch an die Blaser fiir die musikalische Umrahmung sowie der Familie Mahr

vom Bovelhof in Diins (Most und Punsch) und den zahlreichen Helfern im Hintergrund.

2



Dazu sind Sie eingeladen

Segnung von Salz
und Wasser

Zunftmesse

Patrozinium in
Diins

Gebetswoche fiir
die Einheit der
Christen

Vorstellungs -
Gottesdienst der
Erstkommunion-
kinder

Gebetskreis

ARA M

Sonntag, 06.01.

In allen Gottesdiensten haben Sie die Mdglich-
keit, mitgebrachtes Wasser und Salz segnen zu
lassen.

Samstag, 12.01. um 09:00 Uhr

in der Pfarrkirche Schnifis

Die Handwerkerzunft 1adt Sie zum Mitfeiern der
Zunftmesse herzlich ein!

Am Donnerstag, den 17.01.

Feiern wir das Patrozinium der Pfarrkirche
Dins zu Ehren des HI. Antonius.

Anschliessend an die Festmesse gibt es ein
einfaches Mahl im Saal der Gemeinde.

Vom 18. - 25.01.

Beten auch Sie in dieser Woche flr die Einheit
der Christen. Beten wir miteinander und fiirei-
nander!

(Thema: ,Gerechtigkeit, Gerechtigkeit - ihr
sollst du nachjagen!* Dtn 16,20a)

Sonntag, 20.01. um 08:45 in Schnifis
Sonntag, 27.01. um 10:15 in Dlns

Die Kinder haben bereits mit den Vorbereitun-
gen zur Erstkommunion begonnen.

Sie mdchten sich der Gemeinde vorstellen und
dabei ihr Taufgellibde erneuern. Zum ersten
Mal werden sie den selbstgebastelten Tauf-
schal umlegen.

Feiern Sie diesen Gottesdienst gemeinsam mit
den Kindern und begleiten Sie diese mit Ihrem
Gebet. - Vielen Dank!

Dienstag, 15.01. und 29.01.

im Anschluss an die Abendmesse im Pfarr-
heim.

Sie sind herzlich dazu eingeladen!

Meine Vergangenheit kimmert mich nicht mehr, sie gehort dem gdttlichen

ERBARMEN.

Meine Zukunft kimmert mich noch nicht, sie gehort der gottlichen VORSE-

HUNG.

Was mich kiimmert, was mich fordert, ist das HEUTE.
Das aber gehort der GNADE GOTTES und der Hingabe meines guten Willens.

HI. Franz von Sales

Termine 2079

So 28. April | EK - Schnifis

So 05. Mai | EK - Dins

Sa 15. Juni | Firmung

Sa/So | 27./28. | FuRwallfahrt nach
Juli Ziteil

Taufsonntage

Diins 03.02./10.03. /07.04. / 05.05.

Schnifis | 24.02./31.03./22.04./ 19.05.

Beginn der Tauffeier: jeweils 14.30 Uhr

Mitteilungen
Sammlung fiir die Missio am 06.01.

Mit Ihrer Spende unterstiitzt Missio den Auf-
bau der Kirche in den 1180 &rmsten Di6zesen
in Afrika, Asien und Lateinamerika.
Herzlichen Dank fiir lhre Unterstiitzung!

Die Sternsinger besuchen Sie:
In Schnifis: Freitag, 04.01. und
Samstag, 05.01.
Nachmittags ab 13.30 Uhr
In Diins: Freitag, 04.01.

von 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
und

ab 13:30 Uhr

In Diinserberg: Samstag, 05.01.

ab 10:00 Uhr beim Winkel



Aktuelles

ERSTKOMMUNIONVORBEREITUNG
Nachfolge gesucht!

Wir alle kennen Karin Amann und Gerlinde
Zimmermann als unermidliche Helferinnen
von Pater Niklaus bei der Vorbereitung der
Kinder auf die Feier der HI. Erstkommunion.
Nun hat uns Karin informiert, dass sie heuer
das letzte Mal die Vorbereitung machen wird
und auch Gerlinde mdchte langsam diese
Aufgabe weitergeben.

Wer sich vorstellen kdnnte diese Aufgabe zu
Ubernehmen oder mitzuhelfen, kann jeder-
zeit mit P. Niklaus, Karin oder Gerlinde Kon-
takt aufnehmen um Details zu erfahren oder
auch um bei der einen oder andern Grup-
penstunde zu ,,schnuppern®.

Tel. Pfarrbiro: 8505

Firmung

23 Jugendliche aus Schnifis, sechs aus
Duns, zwei aus Dunserberg und zwei
Jugendliche von auswarts haben sich zu den
Firmvorbereitungen angemeldet.

Diese starten am Sonntag, den 20.01.2019
im Pfarrheim.

Der Vorstellungsgottesdienst der Firmlinge
findet am 02.03. um 19:00 Uhr statt.

Bitte begleiten Sie alle diese Jugendlichen
mit ihren Familien mit lnrem Gebet. - Danke!

Das nichste Pfarrblatt

fir die Zeit vom 01. - 28.02.2019
erscheint Ende Jénner
Redaktionsschluss: 21.01.2019

Verleger und Herausgeber:
Pfarramt Schnifis

Tel. und Fax 05524/8505

Email: pfarramt.schnifis@utanet.at
www.schnifis.at -  Aktuell

Dank

Wieder waren viele fleiBige Hande notwendig, damit wir Uber die
Feiertage festliche und wirdige Gottesdienste feiern konnten.

¢

Danke: allen, die das Frihstiick flr die Roratemessen liebe-
voll zubereitet haben.

Danke: dem Chorle ,,Grenzenlos” fiir die besinnlichen Mo-
mente im Advent.

Danke allen, die regelmafig am Gebetskreis teilnehmen und
fur die oft schweren Anliegen mitbeten.

Danke den Mesnern und Ministranten, Organisten, Begleit-
musikern, Choren und Lektoren fiir die vielen Dienste Uber
die Feiertage.

Danke: fir die Adventskranze, den festlichen Blumen-
schmuck, das Aufstellen und Beleuchten der Christbdume,
das Herrichten der Krippen.

Danke den Turmbldsern der Gemeindemusik, deren Weih-
nachtslieder uns nach der Mette heimbegleiten.

Danke den Rettungsorganisationen Duns flir die Spendenak-
tion nach der Mette, und den Blasern.

Danke unseren Sternsingern sowie allen Begleitpersonen,
deren Einsatz jedes Jahr diese grol3e, weltweite Spendenakti-
on ermdglicht.

Danke auch all jenen, die wahrend des Jahres mithelfen, sei
es durch tatkréftige Unterstlitzung, begleitendes Gebet, finan-
zielle Hilfe, Blumen- und Sachspenden.

Danke allen, die sich um unsere Kapellen, Bildstéckle und
Wegkreuze kimmern, diese liebevoll schmicken und sauber
halten.

Danke allen treuen Rosenkranzbeterinnen. Nur Gott weiss,
wie viel Kraft aus diesem Gebet unseren Pfarren zugute
kommt!

Ohne Eure freiwillige und tatkraftige Unterstlitzung wére fir mich
vieles nicht mdglich - Vergelt's Gott allen!

Euer Pfarrer P. Niklaus

Eine Maus und ein Elefant spazieren
durch die Waste. Die Maus geht im-
mer im Schatten des Elefanten. Nach
einer Weile sagt sie: "Wenn es dir zu
heifd wird, Dickerchen, kann ich ja
mal vorausgehen!*



