

# Pfarrblatt

Schnifis, Düns und Dünserberg

Jänner 2019





Dünser Älpele - Foto: Dreiklang

Der Herr segne dich, der Herr behüte dich. Er wende dir Sein Angesicht voll Güte zu. Den Frieden sende Er dir. Die Freude schenke Er dir. Sein Engel begleite dich auf deinem Weg!

### Gottesdienste im Jänner

Tägliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Düns um 18.00 Uhr - außer Samstag und wenn Abendmesse

Tag	Datum	Anmerkungen	Schnifis	Düns Dünserberg	Anmerkungen	Fest / Opfer / Jahrtage
So	06.01.	Festgottesdienst	08:45	10:15	Festgottesdienst und  JT-Messe f. Alfred Pfitscher u. Herbert Häusle	ERSCHEINUNG DES HERRN Segnung von Brot u. Wasser in allen Gottesdiensten Opfer: Sammlung für die Missio
Мо	07.01.	HI. Messe	08:00			HI. Valentin, HI. Raimund
Di	08.01.	HI. Messe	19:00			HI. Severin
Mi	09.01.			08:00	Schülermesse	
DO	10.01.			08:00	HI. Messe	
Fr	11.01.	Schülermesse	09:00			
Sa	12.01.	Zunftmesse Beichtgelegenheit bis 17:30	09:00 17:00			
So	13.01.	Pfarrmesse Dreißigster f. Peter Berchtel	08:45	10:15	Jahrtagsmesse für Marianne Hagg	Taufe des Herrn
Мо	14.01.	HI. Messe	08:00			
Di	15.01.	HI. Messe anschl. Gebetskreis	19:00			
Mi	16.01.			08:00	HI. Messe	
Do	17.01.			10:15 18:00	Patrozinium Anbetung bis 19:00	HI. Antonius
Fr	18.01.	HI. Messe	09:00			
Sa	19.01.	Marienmesse	08:00	17:00	Beichtgelegenheit bis 17:30	Mariensamstag
So	20.01.	Pfarrmesse mit Vorstellung der Erstkommunionkinder	08:45	10:15	Jahrtagsmesse für Mathilde, Wilfried und Franz Rauch	
Мо	21.01.	HI. Messe	08:00			HI. Meinrad, HI. Agnes
Di	22.01.	HI. Messe	19:00			HI. Vinzenz
Mi	23.01.			08:00	Schülermesse	Sel. Heinrich Seuse
Do	24.01.			08:00	HI. Messe	HI. Franz von Sales
Fr	25.01.	HI. Messe	09:00			Bekehrung d. Hl. Apostels Paulus
Sa	26.01.	Keine Beichtgelegenheit!	17:00	07:00	HI. Messe	Hl. Timotheus u. hl. Titus
So	27.01.	Jahrtagsmesse für Dominikus Amann	08:45	10:15	Pfarrmesse mit Vorstellung der Erstkommunionkinder	
Мо	28.01.	HI. Messe	08:00			HI. Thomas von Aquin
Di	29.01.	HI. Messe anschl. Gebetskreis	19:00			
Mi	30.01.			08:00	Schülermesse	
Do	31.01.			08:00	HI. Messe	HI. Johannes Bosco HI. Eusebius

#### Aktion Kinder-Krebs-Hilfe, Heilige Nacht in Düns

Die Rettungsorganisationen danken von Herzen für Ihre Unterstützung. Zusammen mit der Spendenaktion der Feuerwehrjugend Düns (Einnahmen beim Verteilen des Friedenslichtes, € 350,-) konnten dank Ihrer grosszügigen Spenden nach der Christmette insgesamt stolze € 915,- an den Verein übergeben werden!

Ein herzliches Vergelt's Gott geht auch an die Bläser für die musikalische Umrahmung sowie der Familie Mähr vom Bovelhof in Düns (Most und Punsch) und den zahlreichen Helfern im Hintergrund.

## Dazu sind Sie eingeladen

Segnung von Salz und Wasser Sonntag, 06.01.

In allen Gottesdiensten haben Sie die Möglichkeit, mitgebrachtes Wasser und Salz segnen zu

lassen.

Zunftmesse

Samstag, 12.01. um 09:00 Uhr

in der Pfarrkirche Schnifis

Die Handwerkerzunft lädt Sie zum Mitfeiern der

Zunftmesse herzlich ein!

Patrozinium in Düns Am Donnerstag, den 17.01.

Feiern wir das Patrozinium der Pfarrkirche

Düns zu Ehren des Hl. Antonius.

Anschliessend an die Festmesse gibt es ein

einfaches Mahl im Saal der Gemeinde.

Gebetswoche für die Einheit der Christen

Vom 18. - 25.01.

Beten auch Sie in dieser Woche für die Einheit der Christen. Beten wir miteinander und füreinander

(Thema: "Gerechtigkeit, Gerechtigkeit - ihr sollst du nachjagen!" Dtn 16,20a)

Vorstellungs -Gottesdienst der Erstkommunionkinder **Sonntag, 20.01.** um 08:45 in Schnifis **Sonntag, 27.01.** um 10:15 in Düns

Die Kinder haben bereits mit den Vorbereitungen zur Erstkommunion begonnen.

Sie möchten sich der Gemeinde vorstellen und dabei ihr Taufgelübde erneuern. Zum ersten Mal werden sie den selbstgebastelten Taufschal umlegen.

Feiern Sie diesen Gottesdienst gemeinsam mit den Kindern und begleiten Sie diese mit Ihrem Gebet. - Vielen Dank!

**市局品品** 

Gebetskreis

Dienstag, 15.01. und 29.01.

im Anschluss an die Abendmesse im Pfarr-

heim.

Sie sind herzlich dazu eingeladen!

Meine Vergangenheit kümmert mich nicht mehr, sie gehört dem göttlichen **ERBARMEN.** 

Meine Zukunft kümmert mich noch nicht, sie gehört der göttlichen VORSE-HUNG.

Was mich kümmert, was mich fordert, ist das HEUTE.

Das aber gehört der **GNADE GOTTES** und der Hingabe meines guten Willens.

HI. Franz von Sales

## Termine 2019

So	28. April	EK - Schnifis
So	05. Mai	EK - Düns
Sa	15. Juni	Firmung
Sa / So	27. / 28. Juli	Fußwallfahrt nach Ziteil

120	Taufsonntage
Düns	03.02. / 10.03. / 07.04. / 05.05.
Schnifis	24.02. / 31.03. / 22.04. / 19.05.
Beginn der	Tauffeier: jeweils 14.30 Uhr

#### Mitteilungen

#### Sammlung für die Missio am 06.01.

Mit Ihrer Spende unterstützt Missio den Aufbau der Kirche in den 1180 ärmsten Diözesen in Afrika, Asien und Lateinamerika. Herzlichen Dank für Ihre Unterstützung!

#### Die Sternsinger besuchen Sie:

In Schnifis: Freitag, 04.01. und

Samstag, 05.01.

Nachmittags ab 13.30 Uhr

In Düns: Freitag, 04.01.

von 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

und

ab 13:30 Uhr

In Dünserberg: Samstag, 05.01.

ab 10:00 Uhr beim Winkel

### Aktuelles

# ERSTKOMMUNIONVORBEREITUNG Nachfolge gesucht!

Wir alle kennen Karin Amann und Gerlinde Zimmermann als unermüdliche Helferinnen von Pater Niklaus bei der Vorbereitung der Kinder auf die Feier der Hl. Erstkommunion. Nun hat uns Karin informiert, dass sie heuer das letzte Mal die Vorbereitung machen wird und auch Gerlinde möchte langsam diese Aufgabe weitergeben.

Wer sich vorstellen könnte diese Aufgabe zu übernehmen oder mitzuhelfen, kann jederzeit mit P. Niklaus, Karin oder Gerlinde Kontakt aufnehmen um Details zu erfahren oder auch um bei der einen oder andern Gruppenstunde zu "schnuppern".

Tel. Pfarrbüro: 8505

### **Firmung**

23 Jugendliche aus Schnifis, sechs aus Düns, zwei aus Dünserberg und zwei Jugendliche von auswärts haben sich zu den Firmvorbereitungen angemeldet. Diese starten am Sonntag, den 20.01.2019 im Pfarrheim.

Der Vorstellungsgottesdienst der Firmlinge findet am 02.03. um 19:00 Uhr statt.

Bitte begleiten Sie alle diese Jugendlichen mit ihren Familien mit Ihrem Gebet. - Danke!

### Dank

Wieder waren viele fleißige Hände notwendig, damit wir über die Feiertage festliche und würdige Gottesdienste feiern konnten.

- ◆ Danke: allen, die das Frühstück für die Roratemessen liebevoll zubereitet haben.
- Danke: dem Chörle "Grenzenlos" für die besinnlichen Momente im Advent.
- ◆ **Danke** allen, die regelmäßig am Gebetskreis teilnehmen und für die oft schweren Anliegen mitbeten.
- Danke den Mesnern und Ministranten, Organisten, Begleitmusikern, Chören und Lektoren für die vielen Dienste über die Feiertage.
- ◆ Danke: für die Adventskränze, den festlichen Blumenschmuck, das Aufstellen und Beleuchten der Christbäume, das Herrichten der Krippen.
- Danke den Turmbläsern der Gemeindemusik, deren Weihnachtslieder uns nach der Mette heimbegleiten.
- ♦ Danke den Rettungsorganisationen Düns für die Spendenaktion nach der Mette, und den Bläsern.
- Danke unseren Sternsingern sowie allen Begleitpersonen, deren Einsatz jedes Jahr diese große, weltweite Spendenaktion ermöglicht.
- ◆ Danke auch all jenen, die während des Jahres mithelfen, sei es durch tatkräftige Unterstützung, begleitendes Gebet, finanzielle Hilfe, Blumen- und Sachspenden.
- Danke allen, die sich um unsere Kapellen, Bildstöckle und Wegkreuze kümmern, diese liebevoll schmücken und sauber halten.
- ◆ Danke allen treuen Rosenkranzbeterinnen. Nur Gott weiss, wie viel Kraft aus diesem Gebet unseren Pfarren zugute kommt!

Ohne Eure freiwillige und tatkräftige Unterstützung wäre für mich vieles nicht möglich - Vergelt's Gott allen!

Euer Pfarrer P. Niklaus

#### Das nächste **Pfarrblatt**

für die Zeit vom 01. - 28.02.2019 erscheint Ende Jänner Redaktionsschluss: 21.01.2019

Verleger und Herausgeber: Pfarramt Schnifis Tel. und Fax 05524/8505 Email: pfarramt.schnifis@utanet.at www.schnifis.at - Aktuell



Eine Maus und ein Elefant spazieren durch die Wüste. Die Maus geht immer im Schatten des Elefanten. Nach einer Weile sagt sie: "Wenn es dir zu heiß wird, Dickerchen, kann ich ja mal vorausgehen!"